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Ridsportförbundet har haft sin förbunds-
stämma, och travet sin föreningsstämma. 
Båda tillställningarna gav anledning till 

att se framtiden an med tillförsikt. I Ridsport-
förbundets fall för att tonen inom förbundet har 
mildrats och man kan spåra 
en harmoni som inte funnits 
på många år – även om mycket 
återstår att göra innan man är 
i mål. I travets fall visade trav-
sällskapen prov på betydligt 
större  klokhet än styrelsen, 
och det ska travsportens aktiva och vänner vara 
mycket glada för. 

inom ridsporten bestämde man att tillsätta 
en stor utredning av organisation, ekonomi och 
tävling. Det är mycket bra, och om man tar in 
synpunkter från hela rörelsen kan det leda fram 
till ett lyckat resultat. Men det man slogs mest 
av på stämman var att ordföranden Bo Helander 
och hans styrelse lyckats skapa ett samtalsklimat 
inom ridsporten som mer handlar om dialog än 
strid. Det är en mycket god grund att stå på inför 
framtiden.

”några ser spöken på ljusa dagen” sa Bo 
Helander när frågan om ersättning till förtro-
endevalda behandlades på stämman. Vi är rätt 
säkra på att han syftade på vår senaste ledare. 
   Det har han helt rätt i. Häst-
magazinet ser dessa spöken, 
men tyvärr insåg inte stämman 
konsekvenserna av sitt eget 
beslut. Nu blev det enhälliga 
stämmobeslutet att man öpp-
nar för ersättning till förtroen-
devalda inom förbundet (utan 
stadgemässiga begränsningar). 
Detta spöke kommer inom ett 
antal år att materialisera sig till 
en zombie som äter upp för-
bundet inifrån. När kraven på 

ersättning ställs för förbundsuppdrag finns inget 
som hindrar smittan att sprida sig till distrikt 
och klubbar. Då är idealiteten inom rörelsen som 
bortblåst. I det läget kommer politikerna i landet 
att fråga sig varför man ska stödja en genomkom-

mersialiserad, affärsmässigt 
driven rörelse som i första 
hand ersätter sina ledare i 
stället för att värna om bas-
verksamheten. Detta beslut 
är århundradets självmål 
inom svensk ridsport. Det 

mest tragiska är att problemen kommer att dyka 
upp först när nästa generations ledare är på plats. 
Lycka till. Stämman har rätt – även när den har 
fel!

revolten inom travet ledde till att de fyra 
banorna Umåker, Östersund, Gävle och Kalmar 
åter blev åretruntbanor. De styrande fick rättmä-
tigt smäll på fingrarna och stämman har räddat 
svensk travsports framtid. Det räcker med en 
blick på en Sverigekarta för att förstå varför.

massor av sommarläsning får du i detta num-
mer! Dressyrlöftet Sara Henrietta Bergström 
Källström berättar om att hon är tillbaka på 
banan efter en svår tid, vi hälsar på Briar i hans 
nya pensionärstillvaro, kollar in hur det blir vid 
Ryttar-VM i USA nästa år, tar ett fast grepp om 

bett & hjälptyglar, hjälper dig att 
behandla kolik och ger dig 14 
fantastiska övningar inför hopp-
ning. Ha en härlig hästsommar!
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Stämman har rätt 
– även när den 

har fel!

SÄKER I SADELN. 
Bo Helander leder SvRF två år till.


